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DURFEN WIR IHNEN DIE ARZTINNEN
UND ARZTE DER KLINIK BIRSHOF
VORSTELLEN?

Die Hirslanden Klinik Birshof zeichnet
sich durch medizinisch hochstehende
Leistungen in einer personlichen
Atmosphére aus. Medizinische Fach-
kompetenz und ein breites Spektrum
an Dienstleistungen stellen unseren
hohen Qualitatsanspruch sicher.

In dieser Broschure finden Sie eine
Ubersicht der Arztinnen und Arzte, die
in der Klinik Birshof tatig sind, sowie
deren Kontaktdaten. Die namhaften
Fachspezialistinnen und -spezialisten
arbeiten in gelenks- und fachspezifi-
schen Zentren zusammen. Auf Seite 4
zeigt Ihnen eine praktische Ubersicht
die Fachgebiete der Klinik Birshof auf.
Durch die Ubergreifende, enge
Zusammenarbeit der verschiedenen
Kompetenzzentren profitieren Sie von
einer ganzheitlichen Behandlung.
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Der kontinuierliche Austausch der
Arztinnen und Arzte mit den Pflegen-
den, der Physiotherapie und der
Ergotherapie garantiert die hohe
Qualitat unserer Dienstleistungen.

Uns ist Ihre optimale und umfassende
Betreuung vom ersten Gesprach bis
zum Therapieabschluss wichtig, des-
halb legen wir grossen Wert auf die
medizinische, pflegerische und
persdnliche Betreuung.

Freundliche Grlsse

Management-Team
Hirslanden Klinik Birshof



HIRSLANDEN KLINIK BIRSHOF -
IHRE KLINIK FUR DEN BEWEGUNGSAPPARAT.
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ERGOTHERAPIE

Die Klinik Birshof ist Teil der Hirslanden
Gruppe, die 17 Kliniken in 10 Kantonen
umfasst, viele davon mit einer Notfallsta-
tion. Sie betreibt zudem 5 ambulante
Operationszentren, 18 Radiologie- und

6 Radiotherapieinstitute. Die Gruppe
zahlt 2 515 Partnerarztinnen und Partner-
arzte sowie 11 025 Mitarbeitende, davon
551 angestellte Arztinnen und Arzte.

Die Zentren der Klinik Birshof sind auf
orthopadische Untersuchungen und
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PHYSIOTHERAPIE
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Schulterzentrum

Rheumatologie

IMC
Handzentrum :_
PFLEGE
Kniezentrum
RADIOLOGIE
Fuss- und Sprung-
gelenkschirurgie

Behandlungen ausgerichtet. Sie stehen,
wie auch die weiteren angebotenen
Fachgebiete, fur erstklassige Versor-
gung mit individueller Betreuung.

Die Behandlungen finden hauptver-
antwortlich durch eine Spezialistin
oder einen Spezialisten statt. Patien-
tinnen und Patienten profitieren
dadurch von kurzen Wartezeiten und
einer umfassenden persdnlichen
Betreuung.



UNSERE ZENTREN

Handzentrum

Dr. med. Bernhard Angly
Dr. med. Renato Fricker

Dr. med. Patrick Létscher
Dr. med. Nathalie Schelhorn
Dr. med. Nicolas Schmutz
Dr. med. Beate Wilmink

Hiiftzentrum

Dr. med. Martin L. BUrgi

Prof. Dr. med. Anke Eckardt

Dr. med. Csaba Forster-Horvath, PhD
Prof. Dr. med. Thomas lichmann, PhD
Dr. med. Anton Sebesta

Kniezentrum

Prof. Dr. med. Markus P. Arnold
Dr. med. Tillmann Bérsch
Dr. med. Martin L. Burgi
Prof. Dr. med. Anke Eckardt
Dr. med. Michael Hahn

Dr. med. Raphael Kaelin

Dr. med. Thomas Rychen
Dr. med. Florian Schmid

Dr. med. Anton Sebesta

Dr. med. Frank Stein

Rheumatologie

Dr. med. Stephan BUrgin

Dr. med. loannis Papadopoulos
Dr. med. Nicola Reuschling

Dr. med. Symi Richter

Schulterzentrum

Dr. med. Tillmann Bérsch

Dr. med. Christiane Brinkmann
Dr. med. Michael Hahn

Dr. med. Anne Mertens

Dr. med. Anton Sebesta

Dr. med. Jiri Skarvan

Dr. med. Frank Stein

Sportklinik
Dr. med. Matteo Rossetto
Dr. med. Anton Sebesta

Wirbelsdulenzentrum

Dr. med. Stephan BUrgin

Dr. med. Christopher Kelly

Dr. med. Nicolas Koechlin

Prof. Dr. med. Aminadav Mendelowitsch
Dr. med. loannis Papadopoulos

Dr. med. Nicola Reuschling

Dr. med. Symi Richter

WEITERE DISZIPLINEN

Fuss- und Sprunggelenkschirurgie
Dr. med. Britta Broede

Dr. med. Sonja Gaber

Dr. med. Marc Merian

Dr. med. Claude Mdiller

Dr. med. Rahel Schmid

Kieferchirurgie
Dr. med. Dr. med. dent. Rebecca Cremer
Dr. med.; med. dent. Dieter Ettlin

Radiologie

PD Dr. med. Achim H. Kaim
Dr. med. Rudolf Rehorik
Dr. med. Elena Wenzel

Dr. med. Oliver Zeller

Venenzentrum
Dr. med. Konstantinos Karatolios
Dr. med. Thomas Salm



BELEGARZTINNEN UND -ARZTE DER KLINIK BIRSHOF

Unsere Inhouse-Arztinnen und -Arzte haben ihre Praxis in der Klinik Birshof, wahrend
unsere Belegdrzte ihre Praxis ausserhalb der Klinik fUhren. Sie alle arbeiten freiberuflich
und sind der Klinik und dem Personal bestens vertraut.

ORTHOPADISCHE CHIRURGIE UND
TRAUMATOLOGIE DES BEWEGUNGSAPPARATES

Tom Adler
Dr. med. T +416126122 00
Nepomukplatz 3/5 tom.adler@orthodornach.ch

4143 Dornach

Orthoklinik Dornach

Markus P. Arnold

Prof. Dr. d.
ror. or.me T +41 61335 29 00
Reinacherstrasse 28 Praxi ) )
. . raxis Mein Knie
4142 Minchenstein markus.arnold@hirslanden.ch

Kniezentrum

Tillmann Bérsch

Dr. med. T +4161335 26 02
Reinacherstrasse 28 tillmann.boersch@hirslanden.ch
4142 Minchenstein

Kniezentrum, Schulterzentrum

Christiane Brinkmann
Dr. med. T +4161335 24 32

Reinacherstrasse 28 Praxis Leonardo
4142 Minchenstein brinkmann.leonardo-ortho@hin.ch

Schulterzentrum




Britta Broede

Dr. med. T +416133524 72
Reinacherstrasse 28 Praxis Leonardo

4142 Minchenstein broede.leonardo-ortho@hin.ch

Fuss- und
Sprunggelenkschirurgie

Martin L. Blirgi

Dr. med. T +4161 335 26 56
Reinacherstrasse 28 martin.buergi@hirslanden.ch
4142 Minchenstein

Huftzentrum, Kniezentrum

Anke Eckardt

Prof. Dr. med. T +4161 335 26 63
Reinacherstrasse 28 anke.eckardt@hirslanden.ch

4142 Minchenstein

Huftzentrum, Kniezentrum

Csaba Forster-Horvath

Dr. med., PhD T +41 61335 24 51
Reinacherstrasse 28 Praxis Leonardo

4142 Miinchenstein forster.leonardo-ortho@hin.ch

Huftzentrum

Sonja Gaber

Dr. med. T +416133524 72
Reinacherstrasse 28 Praxis Leonardo

4142 Minchenstein gaber.leonardo-ortho@hin.ch

Fuss- und
Sprunggelenkschirurgie




Michael Hahn

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Kniezentrum, Schulterzentrum

Thomas lichmann
Prof. Dr. med., PhD
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Haftzentrum

Raphael Kaelin

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Kniezentrum

André Leumann
Dr. med. Dr. phil.
Nepomukplatz 3/5
4143 Dornach

Orthoklinik Dornach
Marc Merian

Dr. med.
Reinacherstrasse 28

4142 Minchenstein

Fuss- und

Sprunggelenkschirurgie

T +416133522 22

praxis.hahn@hirslanden.ch

T +4161335 26 97

thomas.ilchmann@hirslanden.ch

T +41 61335 24 62
Praxis Leonardo
kaelin.leonardo-ortho@hin.ch

T +416126122 00

andre.leumann@orthodornach.ch

T +41 61335 26 65
Praxis fur Fuss- und
Sprunggelenkschirurgie
marc.merian@hirslanden.ch



Anne Mertens

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Schulterzentrum

Patrick Meyer
Nepomukplatz 3/5
4143 Dornach

Orthoklinik Dornach

Claude Miiller

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Fuss- und
Sprunggelenkschirurgie

Thomas Rychen

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Kniezentrum
Florian Schmid

Dr. med.
Reinacherstrasse 28

4142 Minchenstein

Kniezentrum

T +416133524 24

Praxis Leonardo
mertens.leonardo-ortho@hin.ch

T +416126122 00

patrick.meyer@orthodornach.ch

T +416133524 72
Praxis Leonardo
mueller.leonardo-ortho@hin.ch

T +41 61335 24 62
Praxis Leonardo
rychen.leonardo-ortho@hin.ch

T +4161 335 24 32

Praxis Leonardo
fschmid.leonardo-ortho@hin.ch
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Rahel Schmid

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Fuss- und
Sprunggelenkschirurgie

Jiri Skarvan

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Schulterzentrum

Frank Stein

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Kniezentrum, Schulterzentrum

Stefan Thomas

Dr. med.
Nepomukplatz 3/5
4143 Dornach

Orthoklinik Dornach
Bjérn Wind

Dr. med.
Nepomukplatz 3/5

4143 Dornach

Orthoklinik Dornach

T +41613352472

Praxis Leonardo
schmid.leonardo-ortho@hin.ch

T +41 61335 24 32
Praxis Leonardo
skarvan.leonardo-ortho@hin.ch

T +41613352612

praxis.drfrankstein@hirslanden.ch

T +416126122 00

stefan.thomas@orthodornach.ch

T +416126122 00

bjoern.wind@orthodornach.ch



SPORTMEDIZIN UND SPORTORTHOPADIE

Anton Sebesta

Dr. med. T +4161335 2811
Reinacherstrasse 28 anton.sebesta@hirslanden.ch
4142 Minchenstein

Haftzentrum, Kniezentrum,
Schulterzentrum, Sportklinik

KONSERVATIVE SPORTMEDIZIN/ULTRASCHALLDIAGNOSTIK

Matteo Rossetto

Dr. med. T +4161335 2812
Reinacherstrasse 28 matteo.rossetto@hirslanden.ch
4142 Minchenstein

Sportklinik

HANDCHIRURGIE

Bernhard Angly

Dr. med. T +41613352616
Reinacherstrasse 28 bernhard.angly@hirslanden.ch
4142 Mlnchenstein

Handzentrum

Renato Fricker

Dr. med. T +4161335 24 42
Reinacherstrasse 28 Praxis Leonardo

4142 Minchenstein fricker.leonardo-ortho@hin.ch

Handzentrum




Patrick Lotscher
Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Handzentrum

Nathalie Schelhorn
Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Handzentrum

Nicolas Schmutz
Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Handzentrum
Beate Wilmink

Dr. med.
Reinacherstrasse 28

4142 Minchenstein

Handzentrum

T +4161335 2616

Praxis Leonardo
loetscher.leonardo-ortho@hin.ch

T +4161335 24 42

Praxis Leonardo
schelhorn.leonardo-ortho@hin.ch

T +4161335 2616

nicolas.schmutz@hirslanden.ch

T+ 416133524 42

Praxis Leonardo
wilmink.leonardo-ortho@hin.ch



RHEUMATOLOGIE

Stephan Biirgin

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Rheumatologie,
Wirbelsaulenzentrum

loannis Papadopoulos
Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Rheumatologie,
Wirbelsaulenzentrum

Nicola Reuschling
Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Rheumatologie,
Wirbelsaulenzentrum

Symi Richter

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Rheumatologie,
Wirbelsaulenzentrum

T +4161335 26 80

stephan.buergin@hirslanden.ch

T +41 61335 26 80
ipap@hirslanden.ch

T +4161335 26 80

nicola.reuschling@hirslanden.ch

T +4161335 26 80

symi.richter@hirslanden.ch



WIRBELSAULENMEDIZIN/NEUROCHIRURGIE

Christopher Kelly

Dr. med. T +4161335 2910
Reinacherstrasse 28 christopher.kelly@hirslanden.ch
4142 Minchenstein

Wirbelsaulenzentrum

Nicolas Koechlin

Dr. med. T +4161335 2910
Reinacherstrasse 28 nicolas.koechlin@hirslanden.ch

4142 Minchenstein

Wirbelsaulenzentrum

Aminadav Mendelowitsch

\ Prof. Dr. med. T +41 613352222
Reinacherstrasse 28 aminadav.mendelowitsch@
4142 Minchenstein nirslanden.ch

Wirbelsaulenzentrum

ANASTHESIE

Jacqueline Bodenmann

Dr. med. T +416133522 22
Reinacherstrasse 28 jacqueline.bodenmann@hirslanden.ch
4142 Milnchenstein

Rahel Freiermuth

Dr. med. T +416133522 22
Reinacherstrasse 28 rahel.freiermuth@hirslanden.ch
4142 Minchenstein

14



Rainer Knaack

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Philipp M. Roeber
Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Christoph Tschan
Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Esther Wettig

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Daniel Woehrle
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

T +41613352222

rainer.knaack@hirslanden.ch

T +4161335 2222
philipp.roeber@hirslanden.ch

T +416133522 22
christoph.tschan@hirslanden.ch

T +416133522 22

esther.wettig@hirslanden.ch

T +416133522 22

daniel.woehrle@hirslanden.ch
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ARZTLICHE LEITUNG INTERMEDIATE CARE

Janna von der Mark

Dr. med. T +41 61335 29 30
Reinacherstrasse 28 janna.vondermark@hirslanden.ch
4142 Minchenstein

ARZTLICHE LEITUNG ALLGEMEINE INNERE MEDIZIN

Andrea Polasek

Dr. med. T +4161335 2222
Reinacherstrasse 28 andrea.polasek@bhirslanden.ch
4142 Minchenstein

454

ARZTLICHE LEITUNG ORTHOPADISCHES NOTFALLZENTRUM

Antje Missbach
Dr. med. T +4161335 2575

. antje.missbach@hirslanden.ch
Reinacherstrasse 28 ! @

4142 Minchenstein
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RADIOLOGIE

Achim H. Kaim

PD Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Rudolf Rehorik

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Elena Wenzel

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Oliver Zeller

Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

Christoph Zubler
Dr. med.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

T +4161335 24 80

achim.kaim@hirslanden.ch

T +4161335 24 80

rudolf.rehorik@hirslanden.ch

T +4161335 24 80

elena.wenzel@hirslanden.ch

T +4161335 24 80

oliver.zeller@hirslanden.ch

T +4161335 24 80

christoph.zubler@hirslanden.ch



KIEFER- UND GESICHTSCHIRURGIE

Rebecca Cremer

Dr. med. Dr. med. dent. T +416133522 22
Reinacherstrasse 28 rebecca.cremer@hirslanden.ch
4142 Minchenstein

Dieter Ettlin

Dr. med.; med. dent.
Reinacherstrasse 28
4142 Minchenstein

T +4161335 2222

dieter.ettlin@hirslanden.ch

WEITERE BELEGARZTE DER KLINIK BIRSHOF

ORTHOPADISCHE CHIRURGIE UND TRAUMATOLOGIE
DES BEWEGUNGSAPPARATES

Gerrit Behrens

Dr. med.
Arisdorferstrasse 4
4410 Liestal
T+416192114 11

Praxis Brunnmatt
gerrit.behrens@hin.ch

Matthias Klein

Dr. med.
Arisddrferstrasse 4
4410 Liestal
T+416192114 11

Praxis Brunnmatt
matthias.klein@hin.ch
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Urs Kohlhaas-Styk
Dr. med.
Bahnhofplatz 12
4410 Liestal

T +4161927 30 30

Praxis Orthopadie am Rhy Liestal
urs.kohlhaas@hin.ch

Lukas G. Lorez

Dr. med.

Peter Merian-Str. 25
4052 Basel

T +4161272 6161

Praxis Ortho Basel
lukas.lorez@hin.ch

Geert Pagenstert
Prof. Dr. med.
Clarahofweg 19A
4058 Basel

T +41613818121

Praxis Clarahof
reinach@praxisclarahof.ch

Wolf Siepen

Dr. med.

Peter Merian-Str. 25
4052 Basel

T +4161272 6161

Praxis Ortho Basel
wolf.siepen@hin.ch
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ANGIOLOGIE
Konstantinos Karatolios

Dr. med.
Bruderholzallee 53
4059 Basel

T +4161 36144 66

Venenzentrum
docmed-karatolios@hin.ch

CHIRURGIE
Thomas Salm

Dr. med.
Bahnhofplatz 11
4410 Liestal

T +416190322 44

Venenzentrum
info@praxis-salm.ch

HNO-SPRECHSTUNDE
Alexander Wyttenbach
Dr. med.

Bahnhofplatz 12

4410 Liestal

T +41619031015

xwyttenbach@bluewin.ch

KIEFER- UND GESICHTSCHIRURGIE
Alec Robertson

Dr. med.; med. dent.
Altenmatteweg 1

4144 Arlesheim

T +41706 10 00

Praxis fur Kiefer- und Gesichtschirurgie
a.robertson@maxillofacial.ch

KOPFWEHZENTRUM
Reto Agosti

Dr. med.
Forchstrasse 424
8702 Zollikon

T +4143 49913 30

reto.agosti@hirslanden.ch
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THERAPIEZENTREN

Physiotherapie

Die Physiotherapie der Klinik Birshof
hat ihren Schwerpunkt in der Behand-
lung und Betreuung orthopadischer
Erkrankungen aus dem ambulanten
sowie auch aus dem postoperativen
Bereich. Bei den physiotherapeutischen
Behandlungen kann das Kompetenz-
zentrum auf vielfaltige Ressourcen
und Therapieformen zurlckgreifen.
Durch individuell angepasste Behand-
lungskonzepte werden die urspringli-
che Mobilitat im Alltag und die volle
Genesung und Beschwerdefreiheit
angestrebt.

T +4161335 26 20

Sportphysiotherapie

Das Haupttatigkeitsgebiet der Sport-
physiotherapie der Klinik Birshof ist
die postoperative Nachbehandlung
verletzter Sportlerinnen und Sportler,
die Behandlung akuter Sportverlet-
zungen und chronischer Uberlastungs-
schaden sowie deren Prophylaxe. Ziel
ist es, die Sportlerinnen und Sportler
so rasch wie méglich durch individuelle
Instruktionen, EinfGhlungsvermogen
und personliche Motivation zur Wieder-
erlangung der optimalen Alltags- und
vollen Leistungsféhigkeit im Sport
zurlGckzufuhren.

T +4161335 26 20

Ergotherapie

Die Ergotherapie der Klinik Birshof ist
spezialisiert auf die Behandlung von
Funktionsstérungen und Schmerzen
an der Hand. Dank langjahriger
Erfahrung, permanenter Weiterbildung
und direkter Zusammenarbeit mit den
Handchirurginnen und -chirurgen
sowie anderen zuweisenden Arztinnen
und Arzten bietet die Abteilung
Handtherapie auf hdchstem Niveau:

¢ Training von Funktion, Kraft, Senso-
motorik und Geschicklichkeit

* Anfertigung von Schienen und
Anpassung konfektionierter Schienen

* TENS, Laser, Ultraschall, Kalte- und
Warmebehandlung, Weichteilbe-
handlung, Spiegeltherapie, somato-
sensorische Rehabilitation

* Narbenbehandlung, Desensibilisierung

¢ Manuelle Lymphdrainage und
physikalische Entstauungstherapie

* Gelenkschutzinstruktion, Hilfsmittel-
abklarung, Ergonomieberatung

* Gelenkmobilisation

¢ Periphere Nervenmobilisation

T +416133526 72

Alle drei Therapiezentren stehen statio-
naren wie auch ambulanten Patientinnen
und Patienten zur Verfligung.
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ORTHOPADISCHES
NOTFALLZENTRUM

Bei Notfallen im Bereich des Bewe-
gungsapyparates ist das Orthopéadische
Notfallzentrum der Klinik Birshof rund
um die Uhr geodffnet. Das Team des
Orthopéadischen Notfallzentrums ist
Anlaufstelle fir samtliche Verletzun-
gen des Bewegungsapparates bei
Erwachsenen. Kinder kénnen wie folgt
behandelt werden: Fachgebiet Hand
ab dem 10. Geburtstag, Fachgebiet
Orthopé&die/Bewegungsapparat ab
dem 12. Geburtstag und Fachgebiet
Wirbelsaule ab dem 16. Geburtstag.

Bitte wenden Sie sich bei Notfallen
jungerer Kinder an ein Kinder- oder
Kantonsspital.

Sie erreichen uns 24 Stunden unter:
T +4161335 2575

Der Eingang zum Orthopadischen
Notfallzentrum befindet sich rechts
neben dem Haupteingang der Klinik.
Sie k&dnnen unmittelbar vor dem Ein-
gang parkieren und gelangen mittels
Lift direkt in das Notfallzentrum.
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SO FINDEN SIE UNS
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Bruderholzstrasse

Offentliche Verkehrsmittel

Vom Bahnhof Basel SBB zur Klinik Birshof

¢ Tram Nr. 11 Richtung Aesch bis Station
«Gartenstadt», dann umsteigen auf
Bus Nr. 58, oder bis Station «Spengler»,
zu Fuss ca. 7 Minuten in Richtung
Klinik Birshof

Weitere Verbindungen

* Bus Nr. 58, Station «Klinik Birshof»
(direkt vor der Klinik), Minchensteiner
Ortsbus

e Bus Nr. 37, Station «Limmeren», ca.
3 Min. zu Fuss Richtung Motorfahr-
zeug-Prifstation

e Tram Nr. 16, Bus Nr. 36 oder Nr. 37,
Station «Leimgrubenweg», zu Fuss
ca. 12 Minuten Richtung Mlnchen-

stein

Em”":”QY-StraSSe

Baselstrasse

¢ Bus Nr. 60, Station «Motorfahrzeug-
Prifstation», ca. 2 Minuten zu Fuss
Richtung Dreispitz

Mit dem Auto
Autobahn A 2 Richtung Basel, Ver-
zweigung Delémont, N 18, nach 2
Minuten Ausfahrt Muttenz-MUlnchen-
stein, Richtung Minchenstein (Bruder-

holzstrasse).

Besucherparkplatze

In der Klinik stehen kostenpflichtige
Parkplatze zur VerflUgung. Bitte be-
nutzen Sie die Aufzlge aus dem 1. UG
und 2. UG, um bequem und direkt zur
Anmeldung zu gelangen.
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KOMPETENZ, DIE VERTRAUEN SCHAFFT.

IHRE GESUNDHEIT STEHT BEI UNS IM MITTELPUNKT. DAFUR SETZEN WIR UNS TAGLICH EIN.
ALS GROSSTES MEDIZINISCHES NETZWERK DER SCHWEIZ SIND WIR FUHREND IN DER
SPEZIALARZTLICHEN MEDIZIN, RADIOLOGIE UND DIAGNOSTIK.

MIT UNSEREN KLINIKEN, NOTFALLSTATIONEN, AMBULANTEN OPERATIONSZENTREN SOWIE
UNSEREN RADIOLOGIE- UND RADIOTHERAPIEINSTITUTEN SIND WIR IMMER FUR SIE DA.

UNSERE KLINIKEN AUF EINEN BLICK

o

' WWW.HIRSLANDEN.CH/STANDORTE

BERATUNG UND INFORMATION
HIRSLANDEN HEALTHLINE 0848 333 999

FOLGEN SIE UNS AUF

f JONv NoRin

ORTHOPADISCHES NOTFALLZENTRUM
24 STUNDEN UND 7 TAGE FUR SIE DA
T +41613352575

HIRSLANDEN KLINIK BIRSHOF
REINACHERSTRASSE 28

4142 MUNCHENSTEIN

T +4161335 2222
KLINIK-BIRSHOF@HIRSLANDEN.CH

450 goot

WWW.HIRSLANDEN.CH/BIRSHOF
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